
 
 

Nº Expediente: ADE 30/2024 
 

 
 ACTA DE MESA DE CONTRATACIÓN 

 
 

 MODALIDAD LICITADORA 
 
Abierto. 

 
 OBJETO 

 
Admisión/exclusión de licitadores y Apertura del sobre nº 2 en la licitación para otorgar la 
autorización administrativa de uso y explotación del Bar-Ambigú de las Casetas de los Distritos 
en la Feria de Abril 2024. LOTES 1 al 7. 
 

 INTEGRANTES DE LA MESA 
 
Presidenta: 
------D.ª Ana Rosa Ambrosiani Fernández, Jefa de Servicio de Apoyo Jurídico de la Secretaría. 
Vocales: 
-----D. Fernando Manuel Gómez Rincón. Oficial Mayor del Ayuntamiento de Sevilla. 
-----D.ª Rocío Guerra Macho. (P.S. del Interventor General del Ayuntamiento). 
-----D.ª Ana María Bonilla Muñoz. Jefa de Servicio de Juventud. 
-----D. Francisco de Paula Estévez García, Jefe de la Sección Administrativa del Servicio de 
Tecnología de la Información. 

-----D.ª Francisca Moreno Batanero, Jefa de Servicio de Administración de los Servicios 
Sociales. 

Secretaria: 
------D.ª Sofía Navarro Roda, Jefa del Servicio de Contratación. 

 
 ANUNCIO DE LICITACIÓN: Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público 
el 27/02/2024. 
 
 
Sevilla, a 12/03/2024. 
HORA: 09:30 horas. 
LUGAR: Sala de Fieles Ejecutores. Pza. Nueva, 1. 

 
Se encuentran presentes en el acto asistentes en representación de las siguientes 

empresas: MICROLIBRE PRODUCCIONES, S.L., POSTIGO RESTAURACION, S.L., EVENTOS J 
DE ORO, S.L., D’ORO CATERING, S.L., LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L., 
CRISCATERING, S.L. y OCEANS ESPECTÁCULOS, S.L. 

 
 Iniciado el Acto Público y visto el informe emitido por el Servicio de Participación Ciudada-
na, la Mesa Resuelve: 
 
 La admisión a licitación de las siguientes empresas: 
 

Nº EMPRESAS 

1 CRÁTER SERVICIOS INTEGRALES, S.L. 

2 MICROLIBRE PRODUCCIONES, S.L. 
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Nº EMPRESAS 

3 POSTIGO RESTAURACION, S.L. 

4 EVENTOS J DE ORO, S.L. 

5 D’ORO CATERING, S.L. 

6 LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L. 

7 CRISCATERING, S.L. 

8 OCEANS ESPECTÁCULOS, S.L. 

9 DONAELIA, S.L. 

 
 Se pone de manifiesto que el licitador MICROLIBRE PRODUCCIONES, S.L. presenta un 
solo sobre 2, en el que indica su presentación a los siete lotes. Por parte del licitador POSTIGO 
RESTAURACION, S.L. se solicita se haga constar en el acta esta circunstancia. Por parte de la 
Mesa se admite, ya que la apertura del sobre y de todos los lotes se realiza en este mismo acto de 
carácter público. 
 
 A continuación la Presidenta ordena la apertura del sobre n.º 2, (criterios automáticos) 
admitiéndose las siguientes ofertas, con el siguiente resultado para cada uno de los siete lotes. Se 
comprueba que el licitador MICROLIBRE PRODUCCIONES, S.L. ha presentado un Anexo III 
(Proposición económica) para cada uno de los siete lotes: 
 

LOTE 1: DISTRITO TRIANA – LOS REMEDIOS 

 EMPRESAS Criterio Único (Canon, IVA exento) 

1 CRÁTER SERVICIOS INTEGRALES, S.L. 26.950,00 € 

2 MICROLIBRE PRODUCCIONES, S.L. 30.000,00 € 

3 POSTIGO RESTAURACION, S.L. 12.150,00 € 

4 EVENTOS J DE ORO, S.L. 23.110,00 € 

5 D’ORO CATERING, S.L. 22.000,00 € 

6 LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L. 20.950,00 € 

7 CRISCATERING, S.L. 33.000,00 € 

8 OCEANS ESPECTÁCULOS, S.L. 31.950,00 € 

9 DONAELIA, S.L. 35.021,00 € 

 
 

LOTE 2: DISTRITO CASCO ANTIGUO 

 EMPRESAS Criterio Único (Canon, IVA exento) 

1 CRÁTER SERVICIOS INTEGRALES, S.L. 28.950,00 € 

2 MICROLIBRE PRODUCCIONES, S.L. 30.000,00 € 
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3 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L. 5.125,00 € 

4 EVENTOS J DE ORO, S.L. 36.210,00 € 

5 D’ORO CATERING, S.L. 30.104,00 € 

6 LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L. 35.305,00 € 

7 CRISCATERING, S.L. 36.000,00 € 

8 DONAELIA, S.L. 36.018,00 € 

 
 

LOTE 3: DISTRITO NERVIÓN – SAN PABLO – SANTA JUSTA 

 EMPRESAS Criterio Único (Canon, IVA exento) 

1 CRÁTER SERVICIOS INTEGRALES, S.L. 21.950,00 € 

2 MICROLIBRE PRODUCCIONES, S.L. 31.500,00 € 

3 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L. 30.888,00 € 

4 EVENTOS J DE ORO, S.L. 30.222,00 € 

5 D’ORO CATERING, S.L. 30.127,00 € 

6 LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L. 35.185,00 € 

7 CRISCATERING, S.L. 36.105,00 € 

8 DONAELIA, S.L. 34.007,00 € 

 
 

LOTE 4: DISTRITO SUR – BELLAVISTA – LA PALMERA 

 EMPRESAS Criterio Único (Canon, IVA exento) 

1 MICROLIBRE PRODUCCIONES, S.L. 10.000,00 € 

2 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L. 13.640,00 € 

3 EVENTOS J DE ORO, S.L. 9.088,00 € 

4 D’ORO CATERING, S.L. 9.050,00 € 

5 LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L. 7.057,00 € 

6 CRISCATERING, S.L. 10.500,00 € 

7 DONAELIA, S.L. 12.506,00 € 
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LOTE 5: DISTRITO ESTE – ALCOSA - TORREBLANCA 

 EMPRESAS Criterio Único (Canon, IVA exento) 

1 CRÁTER SERVICIOS INTEGRALES, S.L. 23.950,00 € 

2 MICROLIBRE PRODUCCIONES, S.L. 30.000,00 € 

3 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L. 24.697,00 € 

4 EVENTOS J DE ORO, S.L. 24.225,00 € 

5 D’ORO CATERING, S.L. 24.050,00 € 

6 LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L. 24.050,00 € 

7 CRISCATERING, S.L. 28.101,65 € 

8 DONAELIA, S.L. 26.287,00 € 

 
 

LOTE 6: DISTRITO MACARENA - NORTE 

 EMPRESAS Criterio Único (Canon, IVA exento) 

1 CRÁTER SERVICIOS INTEGRALES, S.L. 30.950,00 € 

2 MICROLIBRE PRODUCCIONES, S.L. 30.000,00 € 

3 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L. 33.949,00 € 

4 EVENTOS J DE ORO, S.L. 36.315,00 € 

5 D’ORO CATERING, S.L. 36.110,00 € 

6 LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L. 35.001,00 € 

7 CRISCATERING, S.L. 42.143,00 € 

8 DONAELIA, S.L. 37.024,00 € 

 
 

LOTE 7: Distrito Cerro - Amate 

 EMPRESAS Criterio Único (Canon, IVA exento) 

1 CRÁTER SERVICIOS INTEGRALES, S.L. 16.950,000 € 

2 MICROLIBRE PRODUCCIONES, S.L. 18.000,00 € 

3 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L. 4.995,00 € 

4 EVENTOS J DE ORO, S.L. 9.010,00 € 

5 D’ORO CATERING, S.L. 8.999,00 € 
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6 LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L. 8.550,00 € 

7 CRISCATERING, S.L. 9.999,00 € 

8 DONAELIA, S.L. 13.502,00 € 

 
 A la vista de lo anterior, la Mesa Resuelve: 
 
 PRIMERO.- Clasificar las ofertas presentadas por el siguiente orden, en los lotes que se 
indican: 
 

LOTE 1: DISTRITO TRIANA – LOS REMEDIOS 

 EMPRESAS Criterio Único (Canon, IVA exento) 

1 DONAELIA, S.L. 35.021,00 € 

2 CRISCATERING, S.L. 33.000,00 € 

3 OCEANS ESPECTÁCULOS, S.L. 31.950,00 € 

4 MICROLIBRE PRODUCCIONES, S.L. 30.000,00 € 

5 CRÁTER SERVICIOS INTEGRALES, S.L. 26.950,00 € 

6 EVENTOS J DE ORO, S.L. 23.110,00 € 

7 D’ORO CATERING, S.L. 22.000,00 € 

8 LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L. 20.950,00 € 

9 POSTIGO RESTAURACION, S.L. 12.150,00 € 

 
 

LOTE 2: DISTRITO CASCO ANTIGUO 

 EMPRESAS Criterio Único (Canon, IVA exento) 

1 EVENTOS J DE ORO, S.L. 36.210,00 € 

2 DONAELIA, S.L. 36.018,00 € 

3 CRISCATERING, S.L. 36.000,00 € 

4 LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L. 35.305,00 € 

5 D’ORO CATERING, S.L. 30.104,00 € 

6 MICROLIBRE PRODUCCIONES, S.L. 30.000,00 € 

7 CRÁTER SERVICIOS INTEGRALES, S.L. 28.950,00 € 

8 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L. 5.125,00 € 
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LOTE 3: DISTRITO NERVIÓN – SAN PABLO – SANTA JUSTA 

 EMPRESAS Criterio Único (Canon, IVA exento) 

1 CRISCATERING, S.L. 36.105,00 € 

2 LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L. 35.185,00 € 

3 DONAELIA, S.L. 34.007,00 € 

4 MICROLIBRE PRODUCCIONES, S.L. 31.500,00 € 

5 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L. 30.888,00 € 

6 EVENTOS J DE ORO, S.L. 30.222,00 € 

7 D’ORO CATERING, S.L. 30.127,00 € 

8 CRÁTER SERVICIOS INTEGRALES, S.L. 21.950,00 € 

 
 

LOTE 4: DISTRITO SUR – BELLAVISTA – LA PALMERA 

 EMPRESAS Criterio Único (Canon, IVA exento) 

1 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L. 13.640,00 € 

2 DONAELIA, S.L. 12.506,00 € 

3 CRISCATERING, S.L. 10.500,00 € 

4 MICROLIBRE PRODUCCIONES, S.L. 10.000,00 € 

5 EVENTOS J DE ORO, S.L. 9.088,00 € 

6 D’ORO CATERING, S.L. 9.050,00 € 

7 LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L. 7.057,00 € 

 
 

LOTE 5: DISTRITO ESTE – ALCOSA - TORREBLANCA 

 EMPRESAS Criterio Único (Canon, IVA exento) 

1 MICROLIBRE PRODUCCIONES, S.L. 30.000,00 € 

2 CRISCATERING, S.L. 28.101,65 € 

3 DONAELIA, S.L. 26.287,00 € 

4 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L. 24.697,00 € 

5 EVENTOS J DE ORO, S.L. 24.225,00 € 

6 D’ORO CATERING, S.L. 24.050,00 € 

Código Seguro De Verificación ESJw4j+JJisiiyXDwWYR5w== Estado Fecha y hora

Firmado Por Ana Rosa Ambrosiani Fernandez Firmado 14/03/2024 12:17:26

Sofia Navarro Roda Firmado 14/03/2024 12:14:54

Observaciones Página 6/8

Url De Verificación https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/ESJw4j+JJisiiyXDwWYR5w==

https://www.sevilla.org/verifirmav2/code/ESJw4j+JJisiiyXDwWYR5w==


7 LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L. 24.050,00 € 

8 CRÁTER SERVICIOS INTEGRALES, S.L. 23.950,00 € 

 
 

LOTE 6: DISTRITO MACARENA - NORTE 

 EMPRESAS Criterio Único (Canon, IVA exento) 

1 CRISCATERING, S.L. 42.143,00 € 

2 DONAELIA, S.L. 37.024,00 € 

3 EVENTOS J DE ORO, S.L. 36.315,00 € 

4 D’ORO CATERING, S.L. 36.110,00 € 

5 LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L. 35.001,00 € 

6 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L. 33.949,00 € 

7 CRÁTER SERVICIOS INTEGRALES, S.L. 30.950,00 € 

8 MICROLIBRE PRODUCCIONES, S.L. 30.000,00 € 

 
 

LOTE 7: Distrito Cerro - Amate 

 EMPRESAS Criterio Único (Canon, IVA exento) 

1 MICROLIBRE PRODUCCIONES, S.L. 18.000,00 € 

2 CRÁTER SERVICIOS INTEGRALES, S.L. 16.950,000 € 

3 DONAELIA, S.L. 13.502,00 € 

4 CRISCATERING, S.L. 9.999,00 € 

5 EVENTOS J DE ORO, S.L. 9.010,00 € 

6 D’ORO CATERING, S.L. 8.999,00 € 

7 LUIS PORTILLO FOOD EVENTS, S.L. 8.550,00 € 

8 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L. 4.995,00 € 

 
 
 SEGUNDO.- Proponer la adjudicación del contrato en los lotes que se indican a las empre-
sas respectivamente clasificadas en primer lugar y por los importes que asímismo se señalan: 
 
LOTE EMPRESA Importe del Canon (IVA exento) 

1 DONAELIA, S.L. 35.021,00 € 
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2 EVENTOS J DE ORO, S.L. 36.210,00 € 

3 CRISCATERING, S.L. 36.105,00 € 

4 POSTIGO RESTAURACIÓN, S.L. 13.640,00 € 

5 MICROLIBRE PRODUCCIONES, S.L. 30.000,00 € 

6 CRISCATERING, S.L. 42.143,00 € 

7 MICROLIBRE PRODUCCIONES, S.L. 18.000,00 € 

 

TERCERO.- Requerir a las citadas empresas para que presenten la documentación previa 
a la adjudicación de los contratos, prevista en el apartado 10.4 (Documentación previa a la adjudi-
cación) del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. 

 

 Finalizado el acto se extiende la presente acta, que suscriben la Presidenta y la Secretaria 
en el lugar y fecha indicados. 
 

LA PRESIDENTA                                                                                                  LA SECRETARIA 
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